Hasil kajian tersebut, Syed Naguib
menyatakan tarikh sebenar tercatat pada Batu Bersurat Rejab 702 Hijrah bersama
Jumaat 22 Februari 1303.2 Tarikh Batu Bersurat ini terus diteliti oleh beberapa pengkaji
lain. Uztas Muhammad Khair bin Haji Awang, seorang ahli falak menyatakan tarikh
Batu Bersurat ialah 8 Julai 1322 atau 16 Julai 1322.3 Manakala Muhammad Saleh,
dalam bukunya, Sejarah Darul Iman Hingga 1361H=1942M, menyatakan tahun yang
tercatat pada Batu Bersurat ialah 702 Hijrah. Rumusan ini dibuat setelah berhujah
panjang lebar dalam bukunya tersebut. Antara lain Haji Muhammad Saleh menyatakan
angka “dua” adalah pengakhiran catatan pada batu tersebut.